
 

 
Direzione Studenti e Didattica 

 
                                         FRANCESCA MACCARIO 
                                          Dirigente  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
borse.ricerca@polito.it - www.polito.it 

 
Attribuzione di una borsa di studio per la formazione allo svolgimento di attività di ricerca dal titolo  

“The politics of smart urbanism: How smart housing is (re)structuring power in urban India” 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", così 

come modificato dal d.lgs. del 25 maggio 2016 n. 97 e s.m.i.; 

VISTA la L. 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

VISTA la L. 30 novembre n. 398 del 1989 sulle norme in materia di borse di studio universitarie, con 

riferimento alle disposizioni di cui all’art. 6, commi 6 e 7 in tema di trattamento fiscale e 
previdenziale; 

VISTA la L. 3 luglio 1998, n. 210, recante "Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori 

universitari di ruolo", art. 4 "Dottorato di ricerca", comma 3; 

VISTO l'art. 18, comma 5, punto C della legge 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO il D.L. n. 5 del 9 febbraio 2012, "Disposizioni urgenti per la semplificazione e lo sviluppo", 

convertito nella legge n. 35 del 4 aprile 2012; 

RICHIAMATO lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019; 

RICHIAMATO il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 

1301 del 12 dicembre 2022; 

RICHIAMATO il Regolamento per l'attribuzione di borse di studio per la formazione allo svolgimento 
di attività di ricerca emanato con D.R. n. 1104 del 20 dicembre 2018; 

ACCERTATO l’impegno della Struttura Richiedente proponente a fare gravare i costi interamente 
su finanziamenti esterni, come previsto all'art. 3 del "Regolamento per l'attribuzione di borse di 
studio per la formazione allo svolgimento di attività di ricerca" sopra citato; 

RICHIAMATO il progetto dal titolo “The politics of smart urbanism: How smart housing is 
(re)structuring power in urban India” finanziato dalla Urban Studies Foundation (USF) su bando 2021 
finalizzato all’attivazione di Postdoctoral Research Fellowship, il cui Responsabile scientifico è il prof. 
Michele Lancione per il beneficiario Politecnico di Torino Dist, ed in particolare: 

 

a. lo stanziamento di 20.000,00 euro per l’erogazione di un contributo mensile della 
durata di 10 mesi così ripartito: 

Categoria   Costo mensile netto                Rate/durata            Costo totale 
Borsista di 
Ricerca       

2.000,00 euro                                        10 20.000,00 euro 

 

 

http://www.polito.it/


 

 
Direzione Studenti e Didattica 

 
                                         FRANCESCA MACCARIO 
                                          Dirigente  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
borse.ricerca@polito.it - www.polito.it 

 

Preso atto che, con lettera del 16 giugno 2025 il Docente Referente, Prof. Michele Lancione, 
unitamente al Dipartimento di afferenza Interateneo di Scienze, Progetto e Politiche del 
Territorio, hanno comunicato che l’attività di ricerca graverà mensilmente sui fondi articolati 
come segue: 80% su 60_XEU22_LAM01 e 20% su 60_RE21LAM02 (WP0); 

Ritenendo l’accordo in linea con quanto previsto dall’art.8 "Regolamento per l'attribuzione di 
borse di studio per la formazione allo svolgimento di attività di ricerca" sopra citato in materia di 
“Selezioni nell’ambito di progetti nazionali/internazionali”; 

Ritenendo, sulla base del suddetto accordo che l’attività verrà svolta regolarmente, per una 
durata di 10 mesi e possa quindi essere liquidato l’importo della borsa in rate mensili posticipate 
come previsto da art.5. del Regolamento per l'attribuzione di borse di studio per la formazione 
allo svolgimento di attività di ricerca" sopra citato; 

Preso atto che, sulla base del suddetto Postdoctoral Research Fellowship era stata selezionata 
la dott.ssa Syeda Jenifa ZAHAN che ha svolto attività di ricerca dal 01 febbraio 2022 al 31 
gennaio 2025; 

DETERMINA 
  

1 Di assegnare alla dott.ssa Syeda Jenifa ZAHAN, in continuità con il suddetto progetto della Urban 
Studies Foundation, una borsa di studio per la formazione allo svolgimento di attività di ricerca 
dell’importo mensile pari a 2.000,00 euro, per l’importo totale di 20.000,00 e per una durata di 10 
mesi come previsto all’interno del bando “The politics of smart urbanism: How smart housing is 
(re)structuring power in urban India” finanziato dalla Urban Studies Foundation (USF); 

2 Di autorizzare la liquidazione della borsa sopra detta.                    

  
LA DIRIGENTE  

Francesca MACCARIO 
 

 

http://www.polito.it/

		2025-06-20T07:11:13+0000
	FRANCESCA MACCARIO




